
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MALLONE 
SIMONA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          

       COMUNE DI  PREMOSELLO-
CHIOVENDA 

                      PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  

DETERMINAZIONE   
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 23 DEL 24/04/2019 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA 
PRO LOCO DI PREMOSELLO CHIOVENDA           

 
 

L’anno duemiladiciannove del mese di aprile del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2019 che ha nominato la  sottoscritta Responsabile 
dell’area Contabile/Tributi/Amministrativa/Personale; 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale nr. 39 del 15/04/2019  veniva concesso un 
contributo economico straordinario di €. 100,00 alla Pro Loco di Premosello-Chiovenda per 
l’inaugurazione e restauro virtuale de “Il soldato spagnolo”affresco premosellese del XVI sec.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’Ordinamento degli enti locali, ed in 
particolare: 

1. l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

2. l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
3. l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 
- Visti: 
1. lo Statuto del Comune; 
2. il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
3. il Regolamento comunale di contabilità, nella capo che definisce le procedure per gli 

impegni di spesa; 
 
Evidenziato che, in forza della suddetta deliberazione si rende necessario procedere alla 
liquidazione del contributo economico, come da prospetto che segue: 
 
 
 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MALLONE 
SIMONA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

 

Beneficiario Importo 

Gruppo Alpini di Premosello-

Chiovenda  

€ 120,00 

 
 
Preso atto delle motivazioni espresse nella deliberazione della Giunta Comunale, a cui si rimanda 
quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'esecuzione della suddetta deliberazione; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario per la regolarità contabile, ai 
sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000; 
 
Dato il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000;  

 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare i contributi economici straordinari, come da prospetto che segue: 
 

Beneficiario Importo 

Pro Loco Premosello 

Chiovenda  

€ 100,00 

 
 
 

2. Di dare atto che la somma di Euro 100,00 trova copertura nel Bilancio 2019 al Capitolo 
2140/2/1; 
 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito 
www.comune.premosellochiovenda.vb.it nella sezione Amministrazione Trasparente, ai 
sensi dell'art. 36 e 37 del D.Lgs.n.267/2000; 

 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                   F.to: Dott.ssa  Saveria Lugarà 
______________________________________________________________________________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to:Dott.ssa  Saveria Lugarà 
 
 ______________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.comune.cambiasca.vb.it/


 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: MALLONE 
SIMONA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 (quindici) giorni dal   03/05/2019                 
 
             
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to:Dott. Giovanni Boggi 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

La presente determinazione è stata comunicata in elenco, ai Capi Gruppo consiliari in 
data 03/05/2019 
 
Premosello-Chiovenda lì, 03/05/2019 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to:Dott. Giovanni Boggi 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

03/05/2019 Il Segretario Comunale 
 

 
 


